
00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

1. Disposiciones generales
CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Orden de 5 de mayo de 2022, por la que se desarrolla la disposición adicional 
decimoquinta del Decreto-ley 26/2021, de 14 de diciembre, por el que se adoptan 
medidas de simplificación administrativa y mejora de la calidad regulatoria para 
la reactivación económica en Andalucía, en relación a las viviendas integrantes 
del parque público de viviendas de la Junta de Andalucía, cuyo régimen de 
protección se haya extinguido a su entrada en vigor.

La Constitución Española regula el derecho a la vivienda en su artículo 47, Capítulo III, 
como uno de los Principios rectores de la política social y económica, y así literalmente 
expone: «Todos los españoles tienen derecho a una vivienda digna y adecuada. Los 
poderes públicos promoverán las condiciones necesarias y establecerán las normas 
pertinentes para hacer efectivo este derecho (...)». El Estatuto de Autonomía de Andalucía 
establece en su artículo 25 que «Para favorecer el ejercicio del derecho constitucional a 
una vivienda digna y adecuada, los poderes públicos están obligados a la promoción 
pública de la vivienda. La Ley regulará el acceso a la misma en condiciones de igualdad 
(...)».

La Junta de Andalucía es titular del parque público de viviendas protegidas más 
numeroso de España, formado por casi 75.000 viviendas sociales, de ellas unas 
50.000 en arrendamiento. Buena parte de dicho parque fue transferido por el Estado 
a la Comunidad Autónoma de Andalucía a través del Real Decreto 3481/1983, de 28 
de diciembre, sobre traspaso de funciones y servicios del Estado a la Comunidad 
Autónoma de Andalucía en materia de Patrimonio Arquitectónico, control de calidad de 
la edificación y vivienda; asumiendo la competencia exclusiva en materia de vivienda y 
suelo. Las funciones transferidas fueron asignadas por Decreto 39/1984, de 29 de febrero 
a la entonces Consejería de Política Territorial y Energía, hoy Consejería de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio; y en virtud de Decreto 64/1984, de 27 de 
marzo, se le transfirieron las competencias que ejercía la Consejería de Hacienda en 
materia de terrenos, viviendas, locales comerciales y edificaciones complementarias que 
tienen por objeto la promoción pública.

Con objeto de posibilitar una más eficaz gestión pública acorde con la naturaleza 
patrimonial de los bienes, en 1999 se inició el proceso de traspaso de titularidad y 
derechos del parque público de viviendas protegidas de Andalucía a la Empresa Pública 
de Suelo de Andalucía, entonces una entidad de derecho público. Este proceso se efectuó 
en un periodo de 10 años y se llevó a cabo mediante los Decretos 210/1999, 258/2002 y 
448/2010, y los Acuerdos del Consejo de Gobierno de 21 de septiembre de 2004, 10 de 
octubre de 2006 y 12 de febrero de 2008, con sus respectivas actas de entrega.

Debido al transcurso del tiempo, se ha ido extinguiendo la duración del periodo de 
protección de muchas de estas viviendas al haberse superado la limitación temporal 
de su calificación definitiva, que es la que les otorga la condición jurídica de vivienda 
protegida. 

Como se señala en la exposición de motivos del Decreto-ley 26/2021, de 14 de 
diciembre, por el que se adoptan medidas de simplificación administrativa y mejora de la 
calidad regulatoria para la reactivación económica en Andalucía, conviene recordar que 
esa extinción del régimen jurídico administrativo deja a los inmuebles ya descalificados 
sometidos exclusivamente a la normativa civil propia de bienes patrimoniales. Este hecho 
dificulta que se pueda garantizar el cumplimiento de la finalidad social y asistencial de 
dichas viviendas y también su adecuada gestión por las entidades públicas que ostentan 
su titularidad. 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

La desprotección de estas viviendas implica la imposibilidad del empleo de las 
potestades administrativas dimanantes de la Ley 13/2005, de 11 de noviembre, y de 
su Reglamento, que marcan su administración, adjudicación, uso y enajenación. Su 
gestión social queda sin soporte legal público en aspectos tales como la morosidad y la 
recuperación de la posesión de los inmuebles, que debe hacerse mediante la aplicación 
de las normas de Derecho privado. Por último, dejan de ser aplicables las limitaciones de 
uso, destino, selección de personas adjudicatarias y, sobre todo, precio máximo legal, 
conllevando además, incrementos de impuestos y de la carga económica de la gestión.

A fin de superar los efectos que provoca la desprotección de parte del parque público 
de viviendas, el Plan Vive de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 
2020-2030, aprobado por el Decreto 91/2020, de 30 de junio, introdujo la disposición 
adicional novena que estableció que «durante la vigencia del presente Plan, las viviendas 
protegidas del parque residencial de titularidad pública, con objeto de garantizar su 
finalidad social y los objetivos públicos que le son inherentes, podrán mantener su 
calificación como viviendas protegidas una vez finalizado el periodo de protección, con 
las consecuencias jurídicas que ello implica, entendiéndose vigente dicho periodo, en 
tanto en cuanto se mantenga la titularidad dominical del promotor público. Para ello, el 
referido promotor lo solicitará ante el correspondiente órgano territorial provincial de la 
consejería competente en materia de vivienda, el cual acordará mediante resolución 
dicho mantenimiento de la calificación, diligenciando al efecto la resolución de calificación 
definitiva».

Sin embargo, dicha iniciativa normativa no resultó suficiente pues un notable número 
de promociones de viviendas integrantes del parque público en el momento de entrada 
en vigor del Plan Vive ya habían perdido la condición de protegidas. 

Ante la necesidad de que la protección pública persista también para estos grupos 
de viviendas, el Decreto-ley 26/2021, de 14 de diciembre, por el que se adoptan medidas 
de simplificación administrativa y mejora de la calidad regulatoria para la reactivación 
económica en Andalucía, incluye la disposición adicional decimoquinta que posibilita 
que «las viviendas integrantes del parque público de viviendas de la Junta de Andalucía 
cuyo periodo de protección se haya extinguido con anterioridad a la entrada en vigor 
del presente decreto-ley quedan sometidas al régimen de protección vigente que se 
determine por la consejería competente en materia de vivienda, quedando dispensadas 
de los requisitos exigidos». 

En virtud de lo expuesto, en uso de las competencias conferidas por el artículo 3 del 
Decreto 107/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, en concordancia 
con el artículo 26 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta 
de Andalucía; y el artículo 46.4 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía,

D I S P O N G O

Primero. Régimen de protección de las viviendas del Parque Público Residencial de 
Andalucía acogidas a la disposición adicional decimoquinta del Decreto-ley 26/2021, de 14  
de diciembre.

Las viviendas integrantes del parque público residencial de la Junta de Andalucía cuyo 
régimen de protección se extinguió con anterioridad a la entrada en vigor del Decreto-ley 
26/2021, de 14 de diciembre, quedarán sometidas al programa de viviendas protegidas 
de régimen especial en arrendamiento, regulado en el vigente plan de Vivienda, en tanto 
continúen siendo de titularidad de la Junta de Andalucía. 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. Renta y acceso a la propiedad de las viviendas acogidas a la disposición 
adicional decimoquinta del Decreto-ley 26/2021, de 14 de diciembre.

La renta y las condiciones de acceso a la propiedad de las viviendas acogidas a la 
disposición adicional decimoquinta del Decreto-ley 26/2021, de 14 de diciembre, a las 
que se refiere el dispositivo anterior, podrán ser establecidas con arreglo a su condición 
de promoción pública.

Tercero. Promociones integrantes del parque público de viviendas que se acogen a la 
Disposición adicional decimoquinta del Decreto-ley 26/2021, de 14 de diciembre.

Las promociones integrantes del parque público de viviendas que se acogen a la 
disposición adicional decimoquinta del Decreto-ley 26/2021, de 14 de diciembre, son las 
relacionadas en el anexo 1 a esta orden. 

Las viviendas procedentes de promociones que, reuniendo las mismas circunstancias, 
no se hayan incluido en este anexo 1, podrán acogerse a la presente orden mediante 
resolución dictada por la persona titular de la delegación territorial competente en materia 
de vivienda que corresponda según la ubicación de la misma.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso potestativo de reposición ante la persona titular de la Consejería de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio, en el plazo de un mes, a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 
a su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo competente del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido y con los requisitos 
determinados en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Sevilla, 5 de mayo de 2022

MARÍA FRANCISCA CARAZO VILLALONGA
Consejera de Fomento, Infraestructuras

y Ordenación del Territorio

ANEXO 1

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

ALMERÍA ABLA AL-0938 1492 Arrendamiento 19/12/1988 30 
ALMERÍA ADRA AL-0935 1229 Arrendamiento 11/02/1988 30 
ALMERÍA ALBOX AL-0909 746 Arrendamiento 29/04/1985 30 
ALMERÍA ALMERÍA AL-0905 2346 Arrendamiento 12/01/1983 30 
ALMERÍA ALMERÍA AL-0940 1494 Arrendamiento 28/10/1987 30 
ALMERÍA ARBOLEAS AL-0915 1227 Arrendamiento 18/04/1988 30 
ALMERÍA ARBOLEAS AL-0926 1228 Arrendamiento 18/12/1986 30 
ALMERÍA ARMUÑA DE ALMANZORA AL-0916 1483 Arrendamiento 18/04/1988 30 
ALMERÍA BERJA AL-0932 1488 Arrendamiento 19/01/1988 30 
ALMERÍA CANTORIA AL-0946 1499 Arrendamiento 25/10/1989 30 
ALMERÍA CARBONERAS AL-0822-AR 4980 Arrendamiento 08/01/1982 30 
ALMERÍA CUEVAS DEL ALMANZORA AL-0913 1481 Arrendamiento 24/07/1986 30 
ALMERÍA EJIDO (EL) AL-0824-AR 4984 Arrendamiento 23/06/1982 30 
ALMERÍA EJIDO (EL) AL-0937 1491 Arrendamiento 03/11/1988 30 
ALMERÍA FONDÓN AL-0953 1586 Arrendamiento 29/01/1991 30 
ALMERÍA GARRUCHA AL-0939 1493 Arrendamiento 15/03/1989 30 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

ALMERÍA HUÉRCAL DE ALMERÍA AL-0930 1487 Arrendamiento 19/06/1989 30 
ALMERÍA HUÉRCAL-OVERA AL-0947 1582 Arrendamiento 22/05/1990 30 
ALMERÍA HUÉRCAL-OVERA AL-0944 1230 Arrendamiento 07/03/1983 30 
ALMERÍA MACAEL AL-0911 1226 Arrendamiento 22/05/1986 30 
ALMERÍA ORIA AL-0910 1480 Arrendamiento 18/12/1986 30 
ALMERÍA PECHINA AL-0927 1485 Arrendamiento 14/03/1986 30 
ALMERÍA PULPÍ AL-0942 1496 Arrendamiento 27/07/1988 30 
ALMERÍA ROQUETAS DE MAR AL-0941 1495 Arrendamiento 29/07/1988 30 
ALMERÍA SORBAS AL-0936 1490 Arrendamiento 25/05/1988 30 
ALMERÍA SORBAS AL-0951 1584 Arrendamiento 22/02/1990 30 
ALMERÍA TABERNO AL-0929 1486 Arrendamiento 03/11/1987 30 
ALMERÍA VIATOR AL-0803-AR 5018 Arrendamiento 05/07/1983 30 
ALMERÍA VÍCAR AL-0802-AR 5020 Arrendamiento 26/05/1982 30 

CÁDIZ ALCALÁ DE LOS GAZULES CA-0023-AD 5024 Acceso diferido 05/12/1973 20 
CÁDIZ ALCALÁ DE LOS GAZULES CA-0938 1400 Arrendamiento 11/12/1989 30 
CÁDIZ ALGECIRAS CA-0011-AD 5026 Acceso diferido 28/03/1974 20 
CÁDIZ ALGECIRAS CA-0504-AD 5032 Acceso diferido 13/09/1963 20 
CÁDIZ ALGECIRAS CA-127-TS 3928 Acceso diferido 17/07/1963 20 
CÁDIZ ALGECIRAS CA-131-TS 3929 Acceso diferido 26/09/1963 20 
CÁDIZ ALGECIRAS CA-379-T-S-J 3931 Acceso diferido 16/10/1975 20 
CÁDIZ ALGECIRAS CA-79CD/3 4710 Arrendamiento 28/03/1972 20 
CÁDIZ ALGECIRAS CA-81/030 1254 Arrendamiento 24/03/1984 30 
CÁDIZ ALGECIRAS CA-82/010 1466 Arrendamiento 07/06/1986 30 
CÁDIZ ALGECIRAS CA-89-CD/62 3932 Acceso diferido 18/02/1976 20 
CÁDIZ ARCOS DE LA FRONTERA CA-0020 5035 Acceso diferido 01/04/1973 20 
CÁDIZ ARCOS DE LA FRONTERA CA-2515 5038 Acceso diferido 10/05/1966 20 
CÁDIZ ARCOS DE LA FRONTERA CA-3011 5039 Acceso diferido 15/05/1966 20 
CÁDIZ ARCOS DE LA FRONTERA CA-85/010 1412 Arrendamiento 07/12/1986 30 
CÁDIZ ARCOS DE LA FRONTERA CA-85/012 1417 Arrendamiento 02/06/1989 30 
CÁDIZ ARCOS DE LA FRONTERA CA-85/014-AS 1415 Arrendamiento 28/04/1990 30 
CÁDIZ ARCOS DE LA FRONTERA CA-85/114-V 1413 Arrendamiento 11/11/1988 30 
CÁDIZ ARCOS DE LA FRONTERA CA-85/12-AS 1418 Arrendamiento 28/04/1990 30 
CÁDIZ ARCOS DE LA FRONTERA CA-85/16-AS 1416 Arrendamiento 28/04/1990 30 
CÁDIZ BARBATE CA-0002-LC 5041 Acceso diferido 03/05/1961 20 
CÁDIZ BARBATE CA-0017 5043 Acceso diferido 08/10/1971 20 
CÁDIZ BARBATE CA-3018 5048 Acceso diferido 13/09/1963 20 
CÁDIZ BARBATE CA-82/220 1393 Arrendamiento 01/02/1986 30 
CÁDIZ BARBATE CA-85/020 1411 Arrendamiento 27/07/1989 30 
CÁDIZ CÁDIZ CA-0010-LC 5059 Acceso diferido 25/09/1969 20 
CÁDIZ CÁDIZ CA-0314-AR 5064 Arrendamiento 25/04/1958 20 
CÁDIZ CÁDIZ CA-0556 5065 Acceso diferido 20/09/1960 20 
CÁDIZ CÁDIZ CA-0877-AD 5066 Acceso diferido 07/08/1961 20 
CÁDIZ CÁDIZ CA-2200 5069 Acceso diferido 25/09/1962 20 
CÁDIZ CÁDIZ CA-314-AD 5062 Acceso diferido 25/04/1958 20 
CÁDIZ CÁDIZ CA-4033 5071 Acceso diferido 19/04/1968 20 
CÁDIZ CÁDIZ CA-84/050-V 1404 Arrendamiento 28/10/1988 30 
CÁDIZ CÁDIZ CA-84/055-V 1406 Arrendamiento 29/10/1988 30 
CÁDIZ CÁDIZ CA-87/03-AS 1452 Arrendamiento 08/01/1988 30 
CÁDIZ CÁDIZ CA-87/06-AS 1409 Arrendamiento 28/04/1990 30 
CÁDIZ CASTELLAR DE LA FRONTERA CA-85/130 1257 Arrendamiento 24/05/1987 30 
CÁDIZ CASTELLAR DE LA FRONTERA CA-87/130-V 1471 Arrendamiento 04/06/1990 30 
CÁDIZ CHICLANA DE LA FRONTERA CA-0018 5073 Acceso diferido 29/05/1972 20 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

CÁDIZ CHICLANA DE LA FRONTERA CA-0880-AD 5077 Acceso diferido 02/10/1961 20 
CÁDIZ CHICLANA DE LA FRONTERA CA-80/030 1243 Arrendamiento 16/04/1984 30 
CÁDIZ CHICLANA DE LA FRONTERA CA-84/060 1247 Arrendamiento 12/01/1989 30 
CÁDIZ CHIPIONA CA-82/120 1399 Arrendamiento 05/07/1987 30 
CÁDIZ CONIL DE LA FRONTERA CA-88/140 1249 Arrendamiento 30/06/1990 30 
CÁDIZ EL PUERTO DE SANTA MARÍA CA-0001-AD 5113 Acceso diferido 02/12/1959 20 
CÁDIZ ESPERA CA-82/200 719 Arrendamiento 28/12/1984 30 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-0004-EC 5081 Acceso diferido 25/06/1959 20 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-0019-AD 5083 Acceso diferido 08/07/1972 20 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-0025-AD 5085 Acceso diferido 03/10/1973 20 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-0560 5089 Acceso diferido 29/04/1959 20 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-0605-AD 5090 Acceso diferido 23/12/1968 20 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-11-S-70 1395 Arrendamiento 17/06/1985 30 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-1314 5093 Acceso diferido 01/12/1968 20 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-6023 5866 Arrendamiento 18/11/1975 20 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-81/080 1245 Arrendamiento 28/11/1984 30 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-82/230 1392 Arrendamiento 14/10/1983 30 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-84/110 1248 Arrendamiento 01/03/1989 30 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-84/116 1414 Arrendamiento 01/03/1989 30 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-85/10-AS 1410 Arrendamiento 10/11/1989 30 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-86/032 1419 Arrendamiento 20/02/1990 30 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-86/034 1425 Arrendamiento 15/02/1990 30 
CÁDIZ JEREZ DE LA FRONTERA CA-86/036 1424 Arrendamiento 24/01/1990 30 
CÁDIZ JIMENA DE LA FRONTERA CA-84/120 1468 Arrendamiento 16/12/1988 30 
CÁDIZ LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN CA-0012-AD 5095 Acceso diferido 09/05/1973 20 
CÁDIZ LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN CA-0022-AD 5097 Acceso diferido 06/02/1973 20 
CÁDIZ LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN CA-0039 5101 Acceso diferido 25/03/1977 20 
CÁDIZ LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN CA-0607-AD 5105 Acceso diferido 15/11/1961 20 
CÁDIZ LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN CA-1564-AD 5108 Acceso diferido 20/02/1959 20 
CÁDIZ LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN CA-8075 UV 4749 Arrendamiento 01/12/1968 20 
CÁDIZ LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN CA-82/090 1467 Arrendamiento 20/05/1988 30 
CÁDIZ LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN CA-82/300 1260 Arrendamiento 19/11/1981 30 
CÁDIZ LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN CA-85/060 1258 Arrendamiento 23/08/1989 30 
CÁDIZ LOS BARRIOS CA-0604-AD 5051 Acceso diferido 29/01/1971 20 
CÁDIZ LOS BARRIOS CA-4711 4711 Arrendamiento 16/07/1966 20 
CÁDIZ LOS BARRIOS CA-81/040 1256 Arrendamiento 17/08/1985 30 
CÁDIZ LOS BARRIOS CA-83/080 1259 Arrendamiento 01/07/1989 30 
CÁDIZ LOS BARRIOS CA-84/160 1469 Arrendamiento 26/05/1989 30 
CÁDIZ MEDINA SIDONIA CA-0014 5110 Acceso diferido 27/12/1971 20 
CÁDIZ MEDINA SIDONIA CA-0927 1241 Arrendamiento 04/06/1982 30 
CÁDIZ MEDINA SIDONIA CA-4750 4750 Arrendamiento 01/12/1968 20 
CÁDIZ MEDINA SIDONIA CA-84/15-AS 1407 Arrendamiento 28/04/1990 30 
CÁDIZ OLVERA CA-0013-AD 5111 Acceso diferido 09/10/1971 20 
CÁDIZ PATERNA DE LA RIVERA CA-0941 1402 Arrendamiento 13/02/1988 30 
CÁDIZ PRADO DEL REY CA-85/080 1403 Arrendamiento 19/06/1988 30 
CÁDIZ PUERTO REAL CA-0563-AD 5119 Acceso diferido 05/05/1959 20 
CÁDIZ PUERTO REAL CA-85/090 1246 Arrendamiento 11/12/1987 30 
CÁDIZ ROTA CA-0015 5124 Acceso diferido 03/04/1973 20 
CÁDIZ ROTA CA-2578-AD 5126 Acceso diferido 06/10/1961 20 
CÁDIZ ROTA CA-85/110 1408 Arrendamiento 21/12/1988 30 
CÁDIZ SAN FERNANDO CA-0003 5129 Acceso diferido 21/04/1960 20 
CÁDIZ SAN FERNANDO CA-0032-AD 5130 Acceso diferido 24/02/1974 20 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

CÁDIZ SAN FERNANDO CA-0561 5133 Acceso diferido 04/04/1959 20 
CÁDIZ SAN FERNANDO CA-82/150 718 Arrendamiento 03/06/1985 30 
CÁDIZ SAN FERNANDO CA-83/210 1394 Arrendamiento 22/05/1985 30 
CÁDIZ SAN ROQUE CA-0009 5134 Acceso diferido 20/10/1962 20 
CÁDIZ SAN ROQUE CA-0036 5136 Acceso diferido 27/01/1972 20 
CÁDIZ SAN ROQUE CA-0505-AD 5137 Acceso diferido 02/07/1973 20 
CÁDIZ SAN ROQUE CA-0609-AD 5139 Acceso diferido 05/07/1963 20 
CÁDIZ SAN ROQUE CA-8078 5877 Arrendamiento O1/01/1968 20 
CÁDIZ SANLÚCAR DE BARRAMEDA CA-0021-AD 5144 Acceso diferido 11/02/1974 20 
CÁDIZ SANLÚCAR DE BARRAMEDA CA-0562-AD 5147 Acceso diferido 14/07/1958 20 
CÁDIZ SANLÚCAR DE BARRAMEDA CA-2512-AD 5149 Acceso diferido 19/09/1962 20 
CÁDIZ SANLÚCAR DE BARRAMEDA CA-84/210 2827 Arrendamiento 02/04/1988 30 
CÁDIZ SANLÚCAR DE BARRAMEDA CA-85/17-AS 3331 Arrendamiento 28/04/1990 30 
CÁDIZ SANLÚCAR DE BARRAMEDA CA-86/100 2828 Arrendamiento 28/04/1990 30 
CÁDIZ TARIFA CA-0024 5152 Acceso diferido 01/12/1968 20 
CÁDIZ TARIFA CA-0501-AD 5154 Acceso diferido 02/07/1973 20 
CÁDIZ TARIFA CA-8077 5876 Arrendamiento 01/12/1968 20 
CÁDIZ TARIFA CA-81/060 721 Arrendamiento 02/11/1985 30 
CÁDIZ TARIFA CA-81/070 720 Arrendamiento 02/11/1985 30 
CÁDIZ TARIFA CA-82/110 747 Arrendamiento 15/12/1982 30 
CÁDIZ TREBUJENA CA-83/050 1397 Arrendamiento 05/07/1987 30 
CÁDIZ UBRIQUE CA-0007-AD 5161 Acceso diferido 01/01/1958 20 
CÁDIZ VEJER DE LA FRONTERA CA-84/260 1396 Arrendamiento 24/10/1987 30 
CÁDIZ VILLAMARTÍN CA-0016-EC 5164 Acceso diferido 16/02/1974 20 
CÁDIZ VILLAMARTÍN CA-0262 5764 Arrendamiento 01/12/1968 20 
CÁDIZ VILLAMARTÍN CA-0564 5166 Acceso diferido 04/04/1960 20 
CÁDIZ VILLAMARTÍN CA-2513-AD 5167 Acceso diferido 30/01/1961 20 
CÁDIZ VILLAMARTÍN CA-4752 4752 Arrendamiento 01/12/1968 20 
CÁDIZ VILLAMARTÍN CA-81/050 1398 Arrendamiento 13/02/1988 30 
CÁDIZ VILLAMARTÍN CA-84/290 1405 Arrendamiento 21/11/1988 30 

CÓRDOBA ADAMUZ CO-0944 756 Arrendamiento 18/12/1985 30 
CÓRDOBA AGUILAR DE LA FRONTERA CO-4130 5173 Acceso diferido 21/05/1968 20 
CÓRDOBA ALCOLEA CO-0927 714 Arrendamiento 18/12/1985 30 
CÓRDOBA ALMODÓVAR DEL RÍO CO-0961 1282 Arrendamiento 15/09/1989 30 
CÓRDOBA ALMODÓVAR DEL RÍO CO-0991 1294 Arrendamiento 20/09/1988 30 
CÓRDOBA BAENA CO-0928 1262 Arrendamiento 10/08/1987 30 
CÓRDOBA BAENA CO-0963 1614 Arrendamiento 03/01/1989 30 
CÓRDOBA BAENA CO-0994 1621 Arrendamiento 05/06/1990 30 
CÓRDOBA BAENA CO-4099 5177 Acceso diferido 27/12/1967 20 
CÓRDOBA BENAMEJÍ CO-0965 1284 Arrendamiento 14/11/1989 30 
CÓRDOBA BUJALANCE CO-0947 1272 Arrendamiento 29/09/1987 30 
CÓRDOBA BUJALANCE CO-0992 1620 Arrendamiento 23/07/1990 30 
CÓRDOBA CABRA CO-0951 1274 Arrendamiento 22/09/1988 30 
CÓRDOBA CAÑETE DE LAS TORRES CO-0960 1281 Arrendamiento 13/07/1989 30 
CÓRDOBA CAÑETE DE LAS TORRES CO-1182 5180 Acceso diferido 09/02/1960 20 
CÓRDOBA CARCABUEY CO-0934 1648 Arrendamiento 16/05/1986 30 
CÓRDOBA CARPIO (EL) CO-4141 5182 Acceso diferido 17/10/1968 20 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0807-AR 5202 Arrendamiento 29/12/1983 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0811-AR 5203 Arrendamiento 28/03/1988 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0812-AR 5206 Arrendamiento 01/05/1986 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-085/07-AS 2897 Arrendamiento 14/10/1985 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0900 1261 Arrendamiento 02/12/1983 30 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0914 2900 Arrendamiento 12/07/1985 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0930 2898 Arrendamiento 04/12/1987 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0931 1263 Arrendamiento 04/12/1987 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0932 2902 Arrendamiento 04/12/1987 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0933 2891 Arrendamiento 31/07/1987 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0967 1285 Arrendamiento 26/01/1989 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0968 1286 Arrendamiento 27/06/1988 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0969 2892 Arrendamiento 15/02/1989 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0970 2899 Arrendamiento 28/03/1988 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0972 2893 Arrendamiento 18/06/1990 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0973 2894 Arrendamiento 18/06/1990 30 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0501 5188 Acceso diferido 04/09/1969 50 
CÓRDOBA CÓRDOBA CO-0574 5194 Acceso diferido 30/12/1963 20 
CÓRDOBA ESPEJO CO-0939 1266 Arrendamiento 29/09/1987 30 
CÓRDOBA ESPEJO CO-0959 1280 Arrendamiento 21/04/1989 30 
CÓRDOBA ESPIEL CO-0923 713 Arrendamiento 30/08/1986 30 
CÓRDOBA FTE. PALMERA, PEÑALOSA CO-0936 1265 Arrendamiento 22/03/1988 30 
CÓRDOBA FTE. PALMERA, VILLALON CO-0937 1533 Arrendamiento 22/03/1988 30 
CÓRDOBA FTE. PALMERA. HERRERÍA CO-0940 1267 Arrendamiento 22/03/1988 30 
CÓRDOBA FUENTE OBEJUNA CO-0986 1292 Arrendamiento 04/06/1990 30 
CÓRDOBA HINOJOSA DEL DUQUE CO-0962 1283 Arrendamiento 14/02/1989 30 
CÓRDOBA LA VICTORIA CO-0955 1277 Arrendamiento 29/03/1989 30 
CÓRDOBA LUCENA CO-0575 5215 Acceso diferido 25/02/1960 20 
CÓRDOBA LUCENA CO-0809-AR 5216 Arrendamiento 30/12/1983 30 
CÓRDOBA LUCENA CO-0826-AR 5219 Arrendamiento 09/09/1981 30 
CÓRDOBA LUCENA CO-0971 1287 Arrendamiento 25/06/1990 30 
CÓRDOBA LUCENA CO-3130 5221 Acceso diferido 08/06/1964 20 
CÓRDOBA LUCENA CO-7000 3339 Arrendamiento 17/05/1993 30 
CÓRDOBA MONTALBÁN DE CÓRDOBA CO-0941 1268 Arrendamiento 22/09/1988 30 
CÓRDOBA MONTALBÁN DE CÓRDOBA CO-4100 5223 Acceso diferido 25/02/1970 50 
CÓRDOBA MONTEMAYOR CO-0127 5224 Arrendamiento 27/01/1958 20 
CÓRDOBA MONTEMAYOR CO-0945 1271 Arrendamiento 22/09/1988 30 
CÓRDOBA MONTILLA CO-0922 1647 Arrendamiento 12/06/1986 30 
CÓRDOBA MONTILLA CO-0938 1612 Arrendamiento 11/04/1988 30 
CÓRDOBA MONTILLA CO-1169 5227 Acceso diferido 11/10/1949 20 
CÓRDOBA MONTORO CO-0816-AR 5228 Arrendamiento 31/10/1985 30 
CÓRDOBA MONTORO CO-0957 1278 Arrendamiento 29/03/1989 30 
CÓRDOBA MONTORO CO-0983 1618 Arrendamiento 31/05/1990 30 
CÓRDOBA MONTURQUE CO-3105 4693 Acceso diferido 03/03/1964 20 
CÓRDOBA OCHAVILLO DEL RÍO CO-0946 1534 Arrendamiento 30/07/1987 30 
CÓRDOBA PALMA DEL RÍO CO-0578 5233 Acceso diferido 29/01/1960 20 
CÓRDOBA PALMA DEL RÍO CO-0819-AR 5236 Arrendamiento 10/07/1985 30 
CÓRDOBA PALMA DEL RÍO CO-0948 1613 Arrendamiento 12/07/1988 30 
CÓRDOBA PEÑARROYA CO-0942 1269 Arrendamiento 31/05/1988 30 
CÓRDOBA POZOBLANCO CO-0935 1264 Arrendamiento 04/06/1987 30 
CÓRDOBA PRIEGO DE CÓRDOBA CO-0815-AR 5242 Arrendamiento 24/10/1983 30 
CÓRDOBA PRIEGO DE CÓRDOBA CO-4166 5244 Acceso diferido 17/01/1965 20 
CÓRDOBA PUENTE GENIL CO-0417 5246 Acceso diferido 15/07/1957 20 
CÓRDOBA PUENTE GENIL CO-0958 1279 Arrendamiento 04/10/1988 30 
CÓRDOBA PUENTE GENIL CO-0999 1296 Arrendamiento 12/06/1989 30 
CÓRDOBA PUENTE GENIL CO-3133 5251 Acceso diferido 14/07/1962 20 
CÓRDOBA RIVERO. POSADAS CO-0956 1536 Arrendamiento 05/08/1989 30 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

CÓRDOBA RUTE CO-0974 1288 Arrendamiento 14/11/1989 30 
CÓRDOBA VILLA DEL RÍO CO-0966 1615 Arrendamiento 03/08/1988 30 
CÓRDOBA VILLAFRANCA CO-0910 757 Arrendamiento 18/12/1985 30 
CÓRDOBA VILLAFRANCA CO-0954 1276 Arrendamiento 17/02/1989 30 
CÓRDOBA VILLANUEVA CÓRDOBA CO-0943 1270 Arrendamiento 07/07/1988 30 
CÓRDOBA VILLAVICIOSA CO-0952 1275 Arrendamiento 14/02/1989 30 
GRANADA ALBUÑOL/LA RABITA GR-0911 749 Arrendamiento 27/02/1986 30 
GRANADA ALHAMA GRANADA GR-0920 2931 Arrendamiento 06/06/1989 30 
GRANADA ALMUÑÉCAR GR-0914 748 Arrendamiento 12/03/1985 30 
GRANADA ALMUÑÉCAR/PALOMA GR-0969 2932 Arrendamiento 30/10/1989 30 
GRANADA ARENAS DEL REY GR-0923 2934 Arrendamiento 16/05/1989 30 
GRANADA ARENAS DEL REY-FORNES GR-0933 1642 Arrendamiento 21/12/1988 30 
GRANADA BAZA/MIGUEL CERV. GR-0939 1645 Arrendamiento 10/05/1989 30 
GRANADA BENAMAUREL GR-0938 2938 Arrendamiento 16/12/1987 30 
GRANADA CALAHONDA GR-0935 1644 Arrendamiento 19/02/1988 30 
GRANADA CARCHUNA GR-0946 1651 Arrendamiento 27/04/1989 30 
GRANADA CORTES Y GRAENA GR-0941 1646 Arrendamiento 20/04/1988 30 
GRANADA CUEVAS DEL CAMPO GR-0948 1540 Arrendamiento 09/02/1988 30 
GRANADA CÚLLAR GR-0927 1637 Arrendamiento 16/03/1989 30 
GRANADA GALERA GR-0929 1638 Arrendamiento 19/04/1989 30 
GRANADA GRANADA (AD) GR-0001 5275 Acceso diferido 15/04/1963 20 
GRANADA GRANADA (AD) GR-0001 5276 Acceso diferido 15/04/1963 20 
GRANADA GRANADA/ALMANJÁYAR GR-0502 3944 Acceso diferido 05/03/1969 50 
GRANADA GRANADA/ALMANJÁYAR GR-0503 3939 Acceso diferido 21/07/1969 50 
GRANADA GRANADA/ALMANJÁYAR GR-0903 3937 Arrendamiento 01/12/1983 30 
GRANADA GRANADA/ALMANJÁYAR GR-0915 3947 Arrendamiento 03/11/1983 30 
GRANADA GRANADA/ALMANJÁYAR GR-0940 2945 Arrendamiento 12/02/1991 30 
GRANADA GRANADA/ALMANJÁYAR GR-0975 2944 Arrendamiento 27/02/1987 30 
GRANADA GRANADA/ALMANJÁYAR GR-0981 2939 Arrendamiento 11/06/1987 30 
GRANADA GUADIX/PADRE LLANOS GR-0919 1631 Arrendamiento 15/11/1988 30 
GRANADA HUÉTOR VEGA GR-0945 1299 Arrendamiento 01/06/1989 30 
GRANADA ÍLLORA GR-0930 1639 Arrendamiento 23/11/1988 30 
GRANADA LOJA GR-0972 2951 Arrendamiento 05/10/1987 30 
GRANADA LOJA (HUERTA DON ÁLVARO) GR-83/510 3979 Arrendamiento 14/11/1983 30 
GRANADA MONACHIL GR-0806 5286 Arrendamiento 26/02/1985 30 
GRANADA MORALEDA GR-0947 1652 Arrendamiento 07/03/1989 30 
GRANADA MORALEDA GR-0949 1653 Arrendamiento 07/03/1989 30 
GRANADA MOTRIL (AD) GR-0501 5292 Acceso diferido 17/07/1970 50 
GRANADA MOTRIL/CERRILLO JAIME GR-0962 2957 Arrendamiento 07/07/1988 30 
GRANADA MOTRIL/AMPL. SAN ANTONIO GR-0804 5295 Arrendamiento 27/09/1983 30 
GRANADA MOTRIL/HC GR-0937 1537 Arrendamiento 29/03/1985 30 
GRANADA MOTRIL/STA. ADELA GR-0942 1649 Arrendamiento 07/07/1988 30 
GRANADA MURTAS/ATALAYÓN GR-0926 1636 Arrendamiento 21/12/1988 30 
GRANADA PINOS PUENTE/ AS FLORES GR-0909 2961 Arrendamiento 26/02/1985 30 
GRANADA PINOS/ERRO FAQ. GR-0974 2962 Arrendamiento 22/12/1988 30 
GRANADA PUEBLA DE D. FADRIQUE GR-0978 1663 Arrendamiento 18/12/1989 30 
GRANADA PURULLENA GR-0907 5302 Arrendamiento 22/06/1985 30 
GRANADA SALAR GR-0928 2964 Arrendamiento 02/05/1989 30 
GRANADA SALOBREÑA (AD) GR-0598 5304 Acceso diferido 17/12/1959 20 
GRANADA SALOBREÑA-EL MOLINO GR-0917 1632 Arrendamiento 28/05/1990 30 
GRANADA SALOBREÑA-PONTANILLA GR-0921 1633 Arrendamiento 25/04/1989 30 
GRANADA UGÍJAR GR-0918 2967 Arrendamiento 15/03/1990 30 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

GRANADA VILLANUEVA/PABLO IGLESIAS I GR-0924 1635 Arrendamiento 20/06/1989 30 
GRANADA VILLANUEVA/MAJADAS GR-0913 2783 Arrendamiento 21/12/1988 30 

HUELVA ALJARAQUE HU-0995 1520 Arrendamiento 23/02/1988 30 
HUELVA ALMONTE HU-0847 5313 Arrendamiento 10/09/1984 30 
HUELVA ALMONTE HU-0967 1675 Arrendamiento 16/10/1989 30 
HUELVA ARACENA HU-0918 1667 Arrendamiento 26/11/1985 30 
HUELVA ARACENA HU-0987 2975 Arrendamiento 10/10/1989 30 
HUELVA AROCHE HU-0920 2978 Arrendamiento 30/01/1985 30 
HUELVA AROCHE HU-0975 2976 Arrendamiento 27/06/1989 30 
HUELVA AYAMONTE HU-0614 5320 Acceso diferido 14/03/1960 20 
HUELVA AYAMONTE HU-0906 2982 Arrendamiento 29/04/1988 30 
HUELVA AYAMONTE HU-0936 2981 Arrendamiento 18/11/1986 30 
HUELVA AYAMONTE HU-0962 1674 Arrendamiento 20/09/1988 30 
HUELVA BEAS HU-0919 1668 Arrendamiento 23/07/1985 30 
HUELVA BOLLULLOS HU-0988 2985 Arrendamiento 30/05/1990 30 
HUELVA BOLLULLOS HU-1606 5326 Acceso diferido 03/03/1962 20 
HUELVA BONARES HU-0907 2987 Arrendamiento 08/08/1983 30 
HUELVA BONARES HU-0942 2986 Arrendamiento 12/12/1988 30 
HUELVA BONARES HU-0982 2988 Arrendamiento 25/10/1989 30 
HUELVA CABEZAS RUBIAS HU-0969 2989 Arrendamiento 17/04/1989 30 
HUELVA CALAÑAS HU-3008 5331 Acceso diferido 30/06/1964 20 
HUELVA CALAÑAS (LA ZARZA) HU-0971 2990 Arrendamiento 21/04/1989 30 
HUELVA CARTAYA HU-0296 5332 Acceso diferido 30/12/1957 20 
HUELVA CARTAYA HU-0905 1666 Arrendamiento 20/03/1986 30 
HUELVA CARTAYA HU-0968 2994 Arrendamiento 29/09/1989 30 
HUELVA CORTECONCEPCIÓN HU-0935 2996 Arrendamiento 18/03/1986 30 
HUELVA CORTEGANA HU-0902 2997 Arrendamiento 26/11/1985 30 
HUELVA CORTEGANA HU-0934 1672 Arrendamiento 12/04/1986 30 
HUELVA CORTEGANA HU-0973 2998 Arrendamiento 02/11/1989 30 
HUELVA EL CAMPILLO HU-0950 2785 Arrendamiento 26/02/1988 30 
HUELVA EL CERRO DEL ANDÉVALO HU-0959 3001 Arrendamiento 15/12/1988 30 
HUELVA EL CERRO DEL ANDÉVALO HU-0960 3000 Arrendamiento 13/08/1988 30 
HUELVA ENCINASOLA HU-0976 3002 Arrendamiento 02/11/1989 30 
HUELVA GIBRALEÓN HU-0940 3005 Arrendamiento 13/03/1990 30 
HUELVA GIBRALEÓN HU-0944 2786 Arrendamiento 14/05/1987 30 
HUELVA GIBRALEÓN HU-0989 3006 Arrendamiento 20/06/1990 30 
HUELVA GIBRALEÓN HU-0990 1519 Arrendamiento 20/06/1990 30 
HUELVA HINOJOS HU-0813 5342 Arrendamiento 21/07/1983 30 
HUELVA HUELVA HU-0001(HU-4261-VP) 5343 Acceso diferido 16/09/1958 20 
HUELVA HUELVA HU-0001(HU-4263-VP) 5344 Acceso diferido 16/09/1958 20 
HUELVA HUELVA HU-0001(HU-4634-VP) 5346 Acceso diferido 16/09/1958 20 
HUELVA HUELVA HU-0001(HU-4635-VP) 5348 Acceso diferido 16/09/1958 20 
HUELVA HUELVA HU-0001(HU-4750-VP) 5769 Arrendamiento 16/09/1958 20 
HUELVA HUELVA HU-0001(HU-5231-VP) 5351 Acceso diferido 16/09/1958 20 
HUELVA HUELVA HU-0001(HU-5232-VP) 5353 Acceso diferido 16/09/1958 20 
HUELVA HUELVA HU-0001(HU-5293-VP) 5355 Acceso diferido 16/09/1958 20 
HUELVA HUELVA HU-0005 (HU-4832-VP) 5358 Acceso diferido 20/09/1965 20 
HUELVA HUELVA HU-0005 (HU-4832-VP) 5360 Acceso diferido 20/09/1965 20 
HUELVA HUELVA HU-0005 (HU-4832-VP) 5361 Arrendamiento 20/09/1965 20 
HUELVA HUELVA HU-0006 5362 Acceso diferido 24/08/1962 20 
HUELVA HUELVA HU-0009 5364 Acceso diferido 21/02/1967 20 
HUELVA HUELVA HU-0009 5366 Arrendamiento 21/02/1967 20 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

HUELVA HUELVA HU-0010 5367 Acceso diferido 11/05/1974 20 
HUELVA HUELVA HU-0010 5369 Arrendamiento 11/05/1974 20 
HUELVA HUELVA HU-0300 4706 Acceso diferido 05/12/1957 20 
HUELVA HUELVA HU-0300 4707 Arrendamiento 05/12/1957 20 
HUELVA HUELVA HU-0912 722 Arrendamiento 23/03/1983 30 
HUELVA HUELVA HU-0915 1514 Arrendamiento 29/10/1985 30 
HUELVA HUELVA HU-0925 1515 Arrendamiento 19/07/1985 30 
HUELVA HUELVA HU-0943 3023 Arrendamiento 29/06/1987 30 
HUELVA HUELVA HU-0945 3025 Arrendamiento 14/04/1986 30 
HUELVA HUELVA HU-0953 3022 Arrendamiento 29/05/1989 30 
HUELVA HUELVA HU-0977 3013 Arrendamiento 03/05/1990 30 
HUELVA HUELVA HU-0981 1517 Arrendamiento 04/07/1990 30 
HUELVA HUELVA HU-0984 3019 Arrendamiento 20/04/1990 30 
HUELVA HUELVA HU-0986 3024 Arrendamiento 15/09/1989 30 
HUELVA HUELVA HU-0991 3020 Arrendamiento 15/05/1990 30 
HUELVA HUELVA HU-1610 5380 Arrendamiento 07/02/1961 20 
HUELVA HUELVA HU-7013 2787 Arrendamiento 09/11/1988 30 
HUELVA HUELVA HU-85-030-AD 3021 Arrendamiento 23/11/1984 30 
HUELVA ISLA CRISTINA HU-0056 5382 Acceso diferido 26/01/1973 20 
HUELVA ISLA CRISTINA HU-0914 3028 Arrendamiento 03/10/1983 30 
HUELVA ISLA CRISTINA HU-0972 2788 Arrendamiento 10/03/1989 30 
HUELVA ISLA CRISTINA HU-0974 3031 Arrendamiento 29/09/1989 30 
HUELVA ISLA CRISTINA HU-4150 5386 Acceso diferido 11/02/1961 20 
HUELVA ISLA CRISTINA HU-6012 5389 Acceso diferido 23/11/1983 30 
HUELVA JABUGO HU-8052-AY 3373 Arrendamiento 16/05/1990 30 
HUELVA LA PALMA DEL CONDADO HU-0949 3033 Arrendamiento 15/02/1988 30 
HUELVA LEPE HU-0941 3040 Arrendamiento 03/05/1988 30 
HUELVA LEPE HU-7054 3038 Arrendamiento 14/12/1984 30 
HUELVA MANZANILLA HU-0994 1678 Arrendamiento 11/03/1987 30 
HUELVA MINAS DE RIOTINTO HU-0821 5393 Arrendamiento 01/12/1983 30 
HUELVA MOGUER HU-0901 1665 Arrendamiento 10/04/1985 30 
HUELVA MOGUER HU-0956 3047 Arrendamiento 19/09/1987 30 
HUELVA MOGUER HU-7006 3048 Arrendamiento 18/10/1989 30 
HUELVA NIEBLA HU-0932 1671 Arrendamiento 31/03/1989 30 
HUELVA PALOS DE LA FRONTERA HU-0939 3054 Arrendamiento 02/07/1986 30 
HUELVA PALOS DE LA FRONTERA HU-0946 3053 Arrendamiento 02/07/1986 30 
HUELVA PALOS DE LA FRONTERA HU-0966 3052 Arrendamiento 12/05/1989 30 
HUELVA PUEBLA DE GUZMÁN HU-3057 5399 Acceso diferido 03/02/1967 20 
HUELVA PUNTA UMBRÍA HU-0903 3059 Arrendamiento 05/06/1985 30 
HUELVA PUNTA UMBRÍA HU-0908 2789 Arrendamiento 21/10/1985 30 
HUELVA ROCIANA DEL CONDADO HU-0955 3063 Arrendamiento 12/05/1987 30 
HUELVA ROSAL DE LA FRONTERA HU-0928 1669 Arrendamiento 21/09/1985 30 
HUELVA SAN JUAN DEL PUERTO HU-0929 3064 Arrendamiento 09/11/1984 30 
HUELVA SAN JUAN DEL PUERTO HU-0970 3065 Arrendamiento 24/05/1989 30 
HUELVA SAN SILVESTRE DE GUZMÁN HU-0930 1670 Arrendamiento 02/04/1986 30 
HUELVA SANLÚCAR DE GUADIANA HU-0985 1518 Arrendamiento 26/11/1986 30 
HUELVA SANTA OLALLA DE CALA HU-0961 3067 Arrendamiento 02/06/1989 30 
HUELVA TRIGUEROS HU-0911 3068 Arrendamiento 21/04/1988 30 
HUELVA TRIGUEROS HU-0954 3069 Arrendamiento 01/06/1988 30 
HUELVA VALVERDE HU-0816 5407 Arrendamiento 21/06/1985 30 
HUELVA VILLABLANCA HU-0922 732 Arrendamiento 17/04/1985 30 
HUELVA VILLALBA DEL ALCOR HU-0926 1516 Arrendamiento 11/10/1985 30 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

HUELVA VILLANUEVA DE LOS CASTILLEJOS HU-0983 3073 Arrendamiento 03/10/1989 30 
HUELVA ZALAMEA LA REAL HU-0063 5410 Arrendamiento 05/08/1981 30 
HUELVA ZALAMEA LA REAL HU-0993 1300 Arrendamiento 03/09/1987 30 
HUELVA ZUFRE HU-0978 3075 Arrendamiento 22/03/1990 30 

JAÉN ALCAUDETE JA-0959 1313 Arrendamiento 20/11/1989 30 
JAÉN ANDÚJAR JA-0030 3952 Arrendamiento 01/06/1981 30 
JAÉN ANDÚJAR JA-0031 3953 Arrendamiento 04/06/1981 30 
JAÉN ANDÚJAR JA-0901 2797 Arrendamiento 19/09/1977 30 
JAÉN ANDÚJAR JA-0919 937 Arrendamiento 29/01/1985 30 
JAÉN ANDÚJAR JA-0947 3086 Arrendamiento 04/11/1987 30 
JAÉN ANDÚJAR JA-0974 3083 Arrendamiento 20/09/1990 30 
JAÉN ANDÚJAR (LA ROPERA) JA-0984 3081 Arrendamiento 15/10/1990 30 
JAÉN ANDÚJAR (LLANOS DEL SOTILLO) JA-0989 3080 Arrendamiento 03/04/1990 30 
JAÉN ARJONA JA-0967 3087 Arrendamiento 15/01/1990 30 
JAÉN ARJONILLA JA-0965 3088 Arrendamiento 12/12/1989 30 
JAÉN BAEZA JA-0943 1689 Arrendamiento 07/06/1988 30 
JAÉN BAILÉN JA-0960 1314 Arrendamiento 16/05/1989 30 
JAÉN BEAS DE SEGURA JA-0912 724 Arrendamiento 11/07/1985 30 
JAÉN BEAS DE SEGURA JA-0957 2790 Arrendamiento 18/09/1989 30 
JAÉN BEDMAR Y GARCÍEZ JA-0922 734 Arrendamiento 26/06/1986 30 
JAÉN BÉLMEZ DE LA MORALEDA JA-0931 735 Arrendamiento 24/02/1987 30 
JAÉN BENATAE JA-0927 1680 Arrendamiento 07/11/1986 30 
JAÉN CABRA DEL SANTO CRISTO JA-0907 700 Arrendamiento 05/02/1986 30 
JAÉN CANENA JA-0900 701 Arrendamiento 03/08/1984 30 
JAÉN CARBONEROS JA-0983 1702 Arrendamiento 12/07/1990 30 
JAÉN CARCHELES (LOS) JA-0911 1301 Arrendamiento 26/09/1985 30 
JAÉN CAROLINA (LA) JA-0908 716 Arrendamiento 01/08/1985 30 
JAÉN CAROLINA (LA) JA-0951 1311 Arrendamiento 01/03/1988 30 
JAÉN CAROLINA (LA) NAVAS DE TOLOSA JA-0963 3116 Arrendamiento 22/04/1988 30 
JAÉN CASTELLAR JA-0936 1685 Arrendamiento 28/07/1986 30 
JAÉN CASTELLAR JA-7002 1315 Arrendamiento 29/03/1990 30 
JAÉN CASTILLO DE LOCUBÍN JA-0985 1703 Arrendamiento 25/09/1990 30 
JAÉN CAZALILLA JA-0935 1684 Arrendamiento 23/03/1987 30 
JAÉN CAZORLA JA-0976 1547 Arrendamiento 10/10/1989 30 
JAÉN ESPELÚY JA-0968 2792 Arrendamiento 19/04/1990 30 
JAÉN FUERTE DEL REY JA-0964 1545 Arrendamiento 13/06/1990 30 
JAÉN GÉNAVE JA-0928 1681 Arrendamiento 23/09/1986 30 
JAÉN GUARROMÁN JA-0923 750 Arrendamiento 09/06/1987 30 
JAÉN HIGUERA DE ARJONA JA-7061-AY 3385 Arrendamiento 11/04/1989 30 
JAÉN HIGUERA DE CALATRAVA JA-0961 3104 Arrendamiento 11/04/1989 30 
JAÉN HUELMA JA-0914 1303 Arrendamiento 29/07/1985 30 
JAÉN HUELMA JA-0975 1698 Arrendamiento 06/03/1990 30 
JAÉN HUELMA (SOLERA) JA-0979 3106 Arrendamiento 06/11/1990 30 
JAÉN IBROS JA-0945 736 Arrendamiento 04/11/1987 30 
JAÉN IRUELA (LA) JA-0933 1307 Arrendamiento 01/12/1986 30 
JAÉN IZNATORAF JA-0954 2793 Arrendamiento 15/11/1988 30 
JAÉN JABALQUINTO JA-0938 1686 Arrendamiento 07/04/1988 30 
JAÉN JAÉN JA-0804 5435 Arrendamiento 25/06/1986 30 
JAÉN JÓDAR JA-0909 708 Arrendamiento 31/12/1983 30 
JAÉN JÓDAR JA-0971 1546 Arrendamiento 20/02/1990 30 
JAÉN LINARES JA-0001 4724 Acceso diferido 16/02/1963 20 
JAÉN LINARES JA-0937 1309 Arrendamiento 13/02/1984 30 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

JAÉN LINARES JA-0972 1697 Arrendamiento 30/12/1986 30 
JAÉN LINARES JA-0977 1699 Arrendamiento 10/10/1988 30 
JAÉN LINARES (ESTACION LINARES-BAEZA) JA-7003 3094 Arrendamiento 15/10/1990 30 
JAÉN LOPERA JA-0920 5451 Arrendamiento 11/12/1986 30 
JAÉN MANCHA REAL JA-0926 1306 Arrendamiento 22/01/1987 30 
JAÉN MANCHA REAL JA-4051 5453 Acceso diferido 26/05/1969 50 
JAÉN MENGIBAR JA-0910 711 Arrendamiento 28/05/1984 30 
JAÉN PEAL DE BECERRO JA-0929 1682 Arrendamiento 15/07/1986 30 
JAÉN PEAL DE BECERRO JA-0962 1695 Arrendamiento 15/07/1986 30 
JAÉN PEGALAJAR JA-0946 1690 Arrendamiento 14/03/1989 30 
JAÉN PORCUNA JA-0944 1310 Arrendamiento 11/09/1987 30 
JAÉN PUENTE GENAVE JA-0903 737 Arrendamiento 30/01/1984 30 
JAÉN PUERTA DE SEGURA (LA) BONACHE JA-0952 3120 Arrendamiento 26/04/1988 30 
JAÉN QUESADA JA-0902 738 Arrendamiento 02/10/1982 30 
JAÉN QUESADA JA-0982 2794 Arrendamiento 07/09/1990 30 
JAÉN RUS JA-0906 707 Arrendamiento 06/07/1984 30 
JAÉN RUS JA-0921 703 Arrendamiento 15/07/1986 30 
JAÉN SABIOTE JA-0942 1688 Arrendamiento 31/03/1987 30 
JAÉN SANTISTEBAN DEL PUERTO JA-0995 3129 Arrendamiento 10/01/1991 30 
JAÉN SILES JA-0930 723 Arrendamiento 18/02/1987 30 
JAÉN SORIHUELA DEL GUADALIMAR JA-0956 1694 Arrendamiento 13/12/1989 30 
JAÉN TORREDONJIMENO JA-0958 2796 Arrendamiento 15/09/1988 30 
JAÉN TORREPEROGIL JA-0916 739 Arrendamiento 10/09/1984 30 
JAÉN ÚBEDA JA-0915 751 Arrendamiento 08/07/1985 30 
JAÉN ÚBEDA JA-0939 1687 Arrendamiento 22/03/1988 30 
JAÉN ÚBEDA JA-0940 1544 Arrendamiento 17/11/1988 30 
JAÉN ÚBEDA JA-0953 1693 Arrendamiento 27/10/1988 30 
JAÉN ÚBEDA JA-0955 1312 Arrendamiento 14/09/1988 30 
JAÉN ÚBEDA JA-0970 3135 Arrendamiento 05/07/1989 30 
JAÉN ÚBEDA JA-0978 1548 Arrendamiento 15/05/1990 30 
JAÉN VALDEPEÑAS DE JAÉN JA-0932 1683 Arrendamiento 26/02/1987 30 
JAÉN VILCHES JA-0966 1696 Arrendamiento 01/03/1989 30 
JAÉN VILLACARRILLO JA-0948 1691 Arrendamiento 10/09/1987 30 
JAÉN VVA. DE LA REINA JA-0934 1308 Arrendamiento 21/05/1987 30 
JAÉN VVA. DE LA REINA (LA QUINTERÍA) JA-0925 1305 Arrendamiento 03/02/1987 30 
JAÉN VVA. DEL ARZOBISPO JA-0950 3140 Arrendamiento 15/11/1988 30 

MÁLAGA ALHAURÍN DE LA TORRE MA-0908 752 Arrendamiento 12/09/1985 30 
MÁLAGA ALHAURÍN EL GRANDE MA-0900 740 Arrendamiento 02/12/1983 30 
MÁLAGA ALMARGEN MA-0912 741 Arrendamiento 25/10/1985 30 
MÁLAGA ANTEQUERA MA-0018 5476 Acceso diferido 14/09/1962 20 
MÁLAGA ANTEQUERA MA-0950 728 Arrendamiento 31/01/1985 30 
MÁLAGA ANTEQUERA MA-2546 5478 Acceso diferido 16/11/1983 30 
MÁLAGA ARCHIDONA MA-0978 1347 Arrendamiento 22/08/1989 30 
MÁLAGA ARCHIDONA MA-0979 1348 Arrendamiento 08/06/1990 30 
MÁLAGA ARENAS MA-0919 704 Arrendamiento 24/11/1986 30 
MÁLAGA ARRIATE MA-0915 1708 Arrendamiento 07/04/1987 30 
MÁLAGA CAMPILLOS MA-0020 5482 Acceso diferido 13/11/1964 20 
MÁLAGA CAMPILLOS MA-0959 1711 Arrendamiento 30/09/1987 30 
MÁLAGA CAÑETE LA REAL MA-0961 1333 Arrendamiento 18/09/1988 30 
MÁLAGA CÁRTAMA MA-0909 706 Arrendamiento 28/02/1985 30 
MÁLAGA CASARES MA-0954 1709 Arrendamiento 04/07/1988 30 
MÁLAGA CASARES MA-0955 1710 Arrendamiento 04/07/1988 30 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

MÁLAGA COÍN MA-0958 1331 Arrendamiento 22/07/1988 30 
MÁLAGA COLMENAR MA-0921 1550 Arrendamiento 26/06/1987 30 
MÁLAGA CUEVAS BAJAS MA-0910 705 Arrendamiento 22/07/1985 30 
MÁLAGA CUEVAS DE SAN MARCOS MA-0025 5487 Acceso diferido 20/09/1962 20 
MÁLAGA CÚTAR MA-0965 1337 Arrendamiento 31/01/1989 30 
MÁLAGA ESTEPONA MA-0028 5488 Acceso diferido 31/07/1963 20 
MÁLAGA ESTEPONA MA-0902 753 Arrendamiento 01/01/1985 30 
MÁLAGA ESTEPONA MA-0913 754 Arrendamiento 20/11/1985 30 
MÁLAGA FRIGILIANA MA-0953 1329 Arrendamiento 31/12/1987 30 
MÁLAGA FUENGIROLA MA-0975 1713 Arrendamiento 30/11/1989 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0968 3161 Arrendamiento 16/12/1988 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0973 1343 Arrendamiento 14/11/1989 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-2063 2063 Arrendamiento 23/04/1990 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0004 5495 Acceso diferido 10/05/1968 20 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0004-AR 5497 Arrendamiento 10/05/1968 20 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0009 5498 Acceso diferido 24/06/1963 20 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0009-AR 5500 Arrendamiento 24/06/1963 20 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0024 5503 Acceso diferido 09/07/1969 50 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0160 5515 Acceso diferido 18/11/1957 20 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0161 5517 Acceso diferido 09/04/1958 20 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0827 5522 Acceso diferido 09/02/1965 20 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0852-AR 5524 Arrendamiento 25/06/1980 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0927 2071 Arrendamiento 23/04/1990 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0982 2067 Arrendamiento 02/03/1987 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0983 2066 Arrendamiento 02/03/1987 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0984 2075 Arrendamiento 04/09/1989 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0985 2077 Arrendamiento 23/04/1990 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0987 2078 Arrendamiento 23/04/1990 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0988 2069 Arrendamiento 27/03/1987 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0990 2072 Arrendamiento 03/10/1988 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0991 2065 Arrendamiento 27/03/1987 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0992 2068 Arrendamiento 02/03/1987 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-0994 2070 Arrendamiento 09/12/1987 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-2064 2064 Arrendamiento 23/11/1988 30 
MÁLAGA MÁLAGA MA-2634 5527 Acceso diferido 24/01/1964 20 
MÁLAGA MÁLAGA MA-2634-AR 5528 Arrendamiento 24/01/1964 20 
MÁLAGA MANILVA MA-0903 726 Arrendamiento 20/05/1985 30 
MÁLAGA MARBELLA MA-0029 5534 Acceso diferido 20/11/1961 20 
MÁLAGA MARBELLA MA-0905 727 Arrendamiento 01/01/1986 30 
MÁLAGA MARBELLA MA-0970 1340 Arrendamiento 20/02/1989 30 
MÁLAGA NERJA MA-0977 1346 Arrendamiento 26/05/1990 30 
MÁLAGA PERIANA MA-0914 710 Arrendamiento 20/07/1985 30 
MÁLAGA PIZARRA MA-0917 1325 Arrendamiento 27/04/1987 30 
MÁLAGA RINCÓN DE LA VICTORIA MA-0907 742 Arrendamiento 16/04/1986 30 
MÁLAGA RONDA MA-0027 5540 Acceso diferido 24/08/1963 20 
MÁLAGA RONDA MA-0901 715 Arrendamiento 15/05/1984 30 
MÁLAGA RONDA MA-0960 1332 Arrendamiento 31/12/1988 30 
MÁLAGA RONDA MA-3053 5542 Acceso diferido 01/10/1964 20 
MÁLAGA SIERRA DE YEGUAS MA-0952 2824 Arrendamiento 06/09/1988 30 
MÁLAGA TEBA MA-0911 743 Arrendamiento 13/03/1986 30 
MÁLAGA TOLOX MA-0918 1326 Arrendamiento 31/12/1986 30 
MÁLAGA TORREMOLINOS MA-0904 744 Arrendamiento 20/09/1984 30 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

MÁLAGA VALLE DE ABDALAJIS MA-0916 712 Arrendamiento 29/09/1986 30 
MÁLAGA VÉLEZ-MÁLAGA MA-0957 1330 Arrendamiento 29/04/1988 30 
MÁLAGA VÉLEZ-MÁLAGA MA-0976 1345 Arrendamiento 21/02/1990 30 
MÁLAGA YUNQUERA MA-0966 1712 Arrendamiento 30/12/1989 30 
SEVILLA ALCALÁ DE GUADAÍRA SE-0038 5549 Acceso diferido 20/02/1975 20 
SEVILLA ALCALÁ DE GUADAÍRA SE-0901 5552 Acceso diferido 24/04/1964 20 
SEVILLA ALCALÁ DE GUADAÍRA SE-0931 3174 Arrendamiento 20/07/1985 30 
SEVILLA ALCALÁ DEL RÍO SE-3086 5556 Acceso diferido 29/04/1968 20 
SEVILLA ALGABA (LA) SE-0814-AR 5559 Arrendamiento 08/06/1981 30 
SEVILLA ARAHAL SE-0510 5562 Acceso diferido 30/06/1973 20 
SEVILLA ARAHAL SE-0510 5564 Arrendamiento 30/06/1973 20 
SEVILLA ARAHAL SE-0902 5566 Acceso diferido 24/02/1962 20 
SEVILLA BADOLATOSA SE-0913 3178 Arrendamiento 22/06/1982 30 
SEVILLA BRENES SE-0508 5570 Acceso diferido 01/01/1967 20 
SEVILLA BURGUILLOS SE-0031 5573 Acceso diferido 05/07/1973 20 
SEVILLA BURGUILLOS SE-0031 5574 Arrendamiento 05/07/1973 20 
SEVILLA CABEZAS DE SAN JUAN (LAS) SE-3084 5575 Acceso diferido 25/02/1964 20 
SEVILLA CANTILLANA SE-3088 5579 Acceso diferido 23/09/1969 20 
SEVILLA CARMONA SE-0045 5581 Acceso diferido 03/02/1973 20 
SEVILLA CARMONA SE-0818-AR 5584 Arrendamiento 09/12/1982 30 
SEVILLA CARMONA SE-3078 5585 Acceso diferido 01/07/1964 20 
SEVILLA CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS SE-0035 5588 Acceso diferido 06/07/1971 20 
SEVILLA CONSTANTINA SE-0509 5590 Acceso diferido 01/07/1967 20 
SEVILLA CORIA DEL RÍO SE-0942 1554 Arrendamiento 01/07/1987 30 
SEVILLA CORIA DEL RÍO SE-7003 1558 Arrendamiento 31/12/1989 30 
SEVILLA CORIA DEL RÍO SE-3082 5594 Acceso diferido 08/06/1964 20 
SEVILLA CORIA DEL RÍO SE-4087 5595 Acceso diferido 10/02/1968 20 
SEVILLA CORONIL (EL) SE-0024 5597 Acceso diferido 14/06/1955 20 
SEVILLA DOS HERMANAS SE-0016 4733 Acceso diferido 16/01/1968 20 
SEVILLA ÉCIJA SE-0951 1730 Arrendamiento 01/10/1987 30 
SEVILLA ÉCIJA SE-0047 5601 Acceso diferido 28/04/1974 20 
SEVILLA ÉCIJA SE-0738 5605 Acceso diferido 15/12/1959 20 
SEVILLA ÉCIJA SE-3091 5606 Acceso diferido 09/08/1965 20 
SEVILLA ÉCIJA SE-3091 5608 Arrendamiento 09/08/1965 20 
SEVILLA FUENTES DE ANDALUCÍA SE-0946 3195 Arrendamiento 01/07/1982 30 
SEVILLA GILENA SE-0020 5614 Acceso diferido 08/03/1950 20 
SEVILLA GUADALCANAL SE-87/03-AS 3196 Arrendamiento 08/03/1950 20 
SEVILLA ISLA MAYOR SE-0004 5618 Acceso diferido 06/04/1956 20 
SEVILLA ISLA MAYOR SE-0044 5620 Acceso diferido 27/02/1973 20 
SEVILLA ISLA MAYOR SE-7148 3199 Arrendamiento 01/01/1988 30 
SEVILLA LEBRIJA SE-0453 5624 Acceso diferido 12/11/1959 20 
SEVILLA LEBRIJA SE-3068 5625 Acceso diferido 05/10/1964 20 
SEVILLA LEBRIJA SE-4080 5627 Acceso diferido 23/01/1968 20 
SEVILLA LORA DEL RÍO SE-0968 1737 Arrendamiento 01/08/1988 30 
SEVILLA LORA DEL RÍO SE-0981 1745 Arrendamiento 31/12/1989 30 
SEVILLA LUISIANA (LA) SE-0996 2782 Arrendamiento 31/12/1989 30 
SEVILLA MAIRENA DEL ALCOR SE-7145 2826 Arrendamiento 17/06/1982 30 
SEVILLA MARCHENA SE-0805-AR 5635 Arrendamiento 08/05/1982 30 
SEVILLA MARCHENA SE-0903 5636 Acceso diferido 14/03/1960 20 
SEVILLA MARCHENA SE-4017 5638 Acceso diferido 26/02/1970 20 
SEVILLA MARCHENA SE-4091 5640 Acceso diferido 28/07/1969 20 
SEVILLA MOLARES (LOS) SE-0950 1729 Arrendamiento 06/11/1986 30 



00
26

07
98

 Número 88 - Miércoles, 11 de mayo de 2022
página 7521/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PROVINCIA MUNICIPIO MATRÍCULA 
CÓDIGO 

PROMOCIÓN 
PRINEX 

RÉGIMEN 
Fecha inicio 

cómputo plazo 
de protección 

VIGENCIA 
EN AÑOS 

SEVILLA MONTELLANO SE-0034 5642 Acceso diferido 17/07/1972 20 
SEVILLA MORÓN DE LA FRONTERA SE-0740 5644 Acceso diferido 04/05/1959 20 
SEVILLA MORÓN DE LA FRONTERA SE-4090 5646 Acceso diferido 19/01/1970 20 
SEVILLA OSUNA SE-3081 5649 Acceso diferido 10/01/1964 20 
SEVILLA OSUNA SE-4018 5650 Acceso diferido 26/08/1969 20 
SEVILLA PALACIOS (LOS) Y VILLAFRANCA SE-0912 1719 Arrendamiento 01/08/1989 30 
SEVILLA PRUNA SE-0455 5655 Acceso diferido 06/04/1956 20 
SEVILLA RINCONADA (LA) SE-0040 5661 Acceso diferido 16/02/1978 20 
SEVILLA RINCONADA (LA) SE-0956 3207 Arrendamiento 21/07/1985 30 
SEVILLA RINCONADA (LA) SE-35/77 3204 Arrendamiento 21/07/1985 30 
SEVILLA RINCONADA (LA) SE-85/010-AD 3206 Arrendamiento 01/12/1989 30 
SEVILLA SANLÚCAR LA MAYOR SE-3083 5669 Acceso diferido 31/10/1963 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0001 5673 Acceso diferido 20/10/1962 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0001-AR 5675 Arrendamiento 20/10/1962 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0002 5676 Acceso diferido 10/01/1964 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0003 5678 Acceso diferido 03/04/1956 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0005 5680 Acceso diferido 29/05/1981 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0005-AR 5682 Arrendamiento 29/05/1981 30 
SEVILLA SEVILLA SE-0008 5685 Acceso diferido 12/01/1959 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0008 5687 Arrendamiento 12/01/1959 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0009 5689 Arrendamiento 08/02/1945 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0018 5691 Acceso diferido 06/03/1958 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0021 5692 Acceso diferido 20/10/1962 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0021 5694 Arrendamiento 20/10/1962 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0023-AR 5696 Arrendamiento 30/05/1958 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0025 5697 Acceso diferido 13/12/1978 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0025 5699 Arrendamiento 13/12/1978 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0026 5700 Acceso diferido 18/06/1976 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0026 5702 Arrendamiento 18/06/1976 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0027 5703 Acceso diferido 21/01/1972 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0027 5705 Arrendamiento 21/01/1972 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0028 5706 Acceso diferido 13/04/1981 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0028 5708 Arrendamiento 13/04/1981 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0039 5710 Arrendamiento 29/03/1973 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0046-AR 5712 Arrendamiento 29/03/1973 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0051 5714 Arrendamiento 29/10/1975 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0501 5715 Acceso diferido 22/09/1960 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0502 5717 Acceso diferido 22/07/1976 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0503 5718 Acceso diferido 29/02/1972 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0507 5720 Acceso diferido 16/05/1969 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0512 5722 Acceso diferido 19/02/1972 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0735 5724 Acceso diferido 14/05/1960 20 
SEVILLA SEVILLA SE-0736 5726 Acceso diferido 12/01/1962 20 
SEVILLA SEVILLA SE-1407 5732 Acceso diferido 30/12/1954 20 
SEVILLA SEVILLA SE-7017 3250 Arrendamiento 07/04/1986 30 
SEVILLA TOMARES SE-0042 5737 Acceso diferido 05/05/1973 20 
SEVILLA TOMARES SE-0908 1552 Arrendamiento 01/06/1986 30 
SEVILLA UTRERA SE-0513 5739 Acceso diferido 11/04/1972 20 
SEVILLA VILLAVERDE DEL RÍO SE-0511 5744 Acceso diferido 27/02/1970 20 
SEVILLA VILLAVERDE DEL RÍO SE-0511 5746 Arrendamiento 27/02/1970 20 
SEVILLA VISO DEL ALCOR (EL) SE-82/170 3192 Arrendamiento 05/07/1982 30 


